Piotra i mają dwa pokoiki – więc choć głodno i chłodno, lecz
żyć będą swobodno”8. Możliwe, że Jeżowski później również wracał do
Byczkowskich, możliwe też, że nieraz gościł u siebie na stancji Mickiewicza.

Niezwykle ważną dla Muzeum informację znajdujemy w liście Józefa
Jeżowskiego do Mickiewicza z dnia 10/22 lutego 1821 roku. Józef opowiada
o perypetiach związanych z poszukiwaniem możliwości zarobku i cieszy
się z otrzymanej posady guwernera: ,,Pan Byczkowski, u którego mieszka-
liśmy [wyróżnienie – A. Dz.], rekomendował mię […] rodzinie Narbuttów
mieszkających niedaleko Wilna”9.